\_\_\_\_\_

Liebe Weinfreunde, aus Liebe zur Umwelt verzichten wir ab dem Jahrgang 2015 auf den Einsatz von Glyphosat.

Auf den Einsatz von Kunstdünger verzichten wir schon seit mehr als 10 Jahren.

\_\_\_\_\_



Mi.-Sa. ab 17.00 Uhr So. ab 16.00 Uhr

Montag und Dienstag ist Ruhetag.

\_\_\_\_\_

Angebote sind freibleibend. Zahlung sofort nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

Die Versandkosten von Weinpaketen bis 31,5 kg (18 Flaschen) betragen 8,50 €. Ab einem Warenwert von 280,00 € gehen die Versandkosten zu unseren Lasten.

Bankverbindung: Mainzer Volksbank BIC MVBMD55 IBAN DE33551900000034732016

Die genannten Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und ab Weingut. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Alle vorangegangenen Listen verlieren mit Herausgabe dieser Liste ihre Gültigkeit

# **UNSERE WEINE**

PREISLISTE GÜLTIG AB JULI 2020

#### **VINOTHEK - WEINVERKAUF**

MO. – FR. 10.00 – 12.30 UHR 14.30 – 18.00 UHR SA. 10.00 – 13.00 UHR

WEINGUT DOROTHEENHOF THORSTEN DIENST AM WEIHER 49 65239 HOCHHEIM AM MAIN TELEFON +49 06146 3722 TELEFAX +49 06146 3952 www.weingut-dienst.de info@weingut-dienst.de

## WEIßWEINE

| TA | TT | n | $\sim$ | TAT A |     | 24 | <b>1</b>                                | O |
|----|----|---|--------|-------|-----|----|---|---|
| JA | ч  | К | lτ/    | N     | ( T | Z  | ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, | χ |

| <b>2018er</b> (919)  | Riesling Kabinett trocken<br>Goldene Preismünze LWP 19  | 6,90 €  | 0,75 1 |
|----------------------|---|---------|--------|
| <b>2018er</b> (1019) | Hochheimer Hölle<br>Riesling Kabinett trocken<br>Silberne Preismünze LWP 19                         | 7,50 €  | 0,75 1 |
| <b>2018er</b> (1119) | Riesling <b>C</b> lassic<br>AWC VIENNA GOLD 19  | 6,90 €  | 0,75 1 |
| <b>2018er</b> (1219) | Riesling Kabinett lieblich<br>Goldene Preismünze LWP 19   | 6,50 €  | 0,75 1 |
|                      | Hochheimer Reichestal<br>Riesling Spätlese trocken<br>"Alte Reben"<br>Silberne Preismünze LWP 19    | 9,00 €  | 0,751  |
|                      | Hochheimer Reichestal<br>Riesling Spätlese halbtrocken<br>"Alte Reben"<br>Goldene Preismünze LWP 19 | 9,00 €  | 0,751  |
| <b>2018er</b> (1519) | Gewürztraminer Auslese trocken<br>Silberne Preismünze LWP 19  | 10,50 € | 0,75 1 |

### **BURGUNDER / ROTWEINE**

| <b>2019er</b> (120)  | Weißburgunder feinherb  | 7,80 € 0,751  |
|----------------------|---|---------------|
| <b>2019er</b> (220)  | Spätburgunder BLANC DE NOIR   | 7,80 € 0,751  |
| <b>2019er</b> (320)  | Spätburgunder Rose trocken  | 7,50 € 0,751  |
| <b>2017er</b> (719)  | Spätburgunder Rotwein<br>trocken<br>Goldene Preismünze LWP 19   | 7,80 € 0,751  |
|                      | Spätburgunder Rotwein<br>Auslese trocken<br>Goldene Preismünze LWP 17   | 14,80 € 0,751 |
| <b>2015er</b> (1417) | Spätburgunder Rotwein<br>Auslese trocken<br>14 Monate in Neuen Eichenholzfässern<br>gereift.<br>Goldene Preismünze LWP 18 | 20,80 € 0,751 |

### **LITERWEINE**

| <b>2019er</b> (420) | Dorotheenhof Riesling trocken     | 5,50 € | 1,001 |
|---------------------|-----------------------------------|--------|-------|
| <b>2018er</b> (619) | Dorotheenhof Riesling halbtrocken | 5,50 € | 1,001 |

# **SPEZIALITÄTEN**

2010er Hochheimer Hölle 15,50 € 0,75 1

(1011) Riesling trocken

ERSTES M GEWÄCHS

awc-intern.wine-challenge-wien "Silber"

| 2011er | Hochheimer Hölle                      | 15,50 € 0,75 1 |
|--------|---------------------------------------|----------------|
| (1112) | Riesling trocken                      |                |
|        | ERSTES MM GEWÄCHS                     |                |
|        | Goldene Preismünze LWP 11             |                |
|        | 2. Platz im Rheingau Kategorie "trock | en"            |

| <b>2013er</b> (1114) | Hochheimer Hölle<br>Riesling | 15,50 € 0,75 1 |
|----------------------|------------------------------|----------------|
| (1111)               | ERSTES MMM GEWÄCHS           |                |
|                      | Goldene Preismünze LWP 14    |                |

| 2016er | Hochheimer Hölle       | 15,50 € 0,75 1 |
|--------|------------------------|----------------|
| (1117) | Riesling               |                |
|        | ERSTES MM GEWÄCHS      |                |
|        | Goldene Preismünze LWP |                |

| 2018er | Hochheimer Hölle | 18,50 € |
|--------|------------------|---------|
| (1619) | Riesling trocken |         |
|        | RGG              |         |

### **SEKT**

| <b>2018er</b> (1819) | Riesling Sekt Brut<br>Silberne Preismünze LWP 19             | 9,80 €  | 0,75 1 |
|----------------------|--|---------|--------|
|                      | Weißburgunder Sekt Brut<br>Traditionelle Flaschengärung      | 12,80 € | 0,75 1 |
|                      | Spätburgunder Rose Sekt Brut<br>Traditionelle Flaschengärung | 12,80 € | 0,75 1 |